

det kanskje ikke noen avgjørende rolle hvordan vi her hjemme oppfører oss. Man det spiller en avgjørende rolle for oss selv. En ting er å få igjen friheten som en gave fra oven. Noe helt annet er det å kjempe for den sammen med andre frihetskjemper og få den igjen som resultat av en felles kamp. Et folks fremtid er folkets eget verk. Det gjelder alltid, men mest i folkets sjebetime. Og nu har vi vår sjebetime.

Hold sammen! Gjør motstand!

INNSAMLING AV ULLTØI ?

Fra vel underrettet hold meddeles at tyskerne i de siste dager har forsøkt å presse igjennom tvangsinnsamling av ulltøi ved forordning av departementet. Hvis ikke Ravner og hans departement etterkommer den tyske ordre, kan det tenkes at tyskerne selv forordner innsamlingen.

TYSK NERVÖSITET OVER "STRANDHUGGENE".

Landssettingen av norske og britiske tropper på Vågsøy blev en hård påkjenning for de tynnslitte tyske nerverne. Ophisselsen var almindelig, og tok flere steder nærmest form av panikk. I Bergen stod i flere dager 4 kvadrater med dampen oppe, klar til å evakuere det tyske forvaltningsapparat. Det samme var tilfelle i Åndalsnes. I Ålesund gikk den tyske hovedstyrke ombord i en 5000-tonner, som blev senket like etterpå.

I kystbyene blev garnisonene satt i alarmberedskap. Til og med innlandsbyen Kongsvinger merket sterke dønninger efter "strandhugget". Og i Larvik (!) patruljerte soldatene med opplantede bajonetter.

Nervösiteten forundrer oss ikke. I hele høst er Norge systematisk blitt tappet for tyske tropper. Den tyske "omnøbleringstaktikken" med stadige forflytninger av troppene har prøvet å skjule dette for oss. Men nå er ingen lenger i tvil. Fra det ene sted efter det andre meldes det nå "tomme brakker". Alt tyder på at vi blir et "gjestfritt" land om ikke lenge, hvad enten "gjestene" blir jaget ut, eller Ostfronten sluker dem.

SENKNINGER AV NORSK TONNASJE.

Vi beklager å måtte meddele våre lesere at "Black Prince" ligger senket i Danzigs indre havn. "Black Watch" flyter frosneles, men er losji-skib for tyskerne i Finnmarken. De to tidligere Newcastle-båter "Blendheim" og "Besheim" er som bekjent begge senket. Videre vil det være de fleste bekjent at "Kong Ring" blev senket nordpå ved nyttårs-skiftet med 267 tyskere og hele mannskapet undtatt donkeymanner. 3 malnbåter blev senket i Vestfjorden for ca. 14 dager siden. Det har også vært oplyst at "Nordland" og "Kong Harald" blev senket under engelskennenes landstigning i Lofoten. Dette er imidlertid ikke tilfelle, men maskineriet i begge båter blev ødelagt, slik at de ikke vil kunne benyttes til tyske transporter, forhåpentlig så lenge krigen varer. Nordenfjeldske og Bergenske danpskibsselskaper har i det hele måttet ofre en flerhet av sine båter i disse to krigsår.

30000 norske sjøfolk våger daglig livet for oss! Vi har ikke lov å glemme deres familier som sitter igjen her hjemme!

Vi skal i neste nummer såvidt mulig bringe en oversikt over arrestasjoner i 1942.

LEVE KONG HAAKON OVER ET FRITT NORGE!

Duplikat 21
 Mappa 2
 Eksp. 2
 Arg. 1942
 9 MRTS. 1942
 A.V.
 Jfr.

Kopier og send videre i La iallfall dette eksemplaret gå videre og stadig videre!

T I D E N S T E G N
 Nr. 2. Grunnlagt av O. Thommessen 25. februar 1942. 33. årg.

REDAKTÖR OLA THOMMESSEN,
 "Tidens Tegn"s grunnlegger, døde 10. februar. En hovedlinje i hans mangeårige virksomhet i pressens tjeneste var kampen for åndsfrihet og Norges rett og selvstendighet. Det er en linje som "Tidens Tegn" vil sette sin ære i å fortsette.

STRID FOR FRED.

Ja, lat oss strida, og lat oss tru,
 og byggja med tankar ei bivrande bru,
 til den heilage, høge framtid.

Me lever midt i ei villmannstid
 med blinkande knivar og nevestrid,
 og livet er som ein bloddraum.

Men vita skall me og vona visst,
 at änd må virka på troll tilsist,
 og vit på den vargevillskap.

So lat oss tru og strida som menn!
 For trui er, som det skrive stend,
 den makt som vinner på verdi.

Arne Garborg.

STATSAKTEN PÅ AKERSHUS.

Professor Segerstedt i Göteborgs Handels- og Sjøfartstidning skriver i en ledet den 2. februar bl. a. følgende:

Genom en "statsakt" på Akershus har major Quisling förklarats vara Norges Ministerpresident. Han har icke ernått ställningen som regeringschef på det sätt som Norges grundlag föreskriver. Ur författningens synpunkt är hans utnämning av noll och intet värde. För sin befordran har han att tacka den tyska militärmakt som härtagit hans land. Han är ministerpresident på Berlins nåd. Det norska folket erkänner honom icke.

Statsakten ägde rum på Akershus. Där har i forna dagar ett stycke av Norges historia utspelats. Där dräptes män, som kämpat för Norges frihet. Där höll Kung Kristian engång hov.

"Martyrblod med sädens kräfte,
 såd fra Norges ulivs sårdag,
 som trehundred år däråfter,
 sprat ved Eidsvolds Værk en vårdag."

De många som nu fått låta sina liv i Norge för den regims skull, som herr Quisling går tilhanda, äro också et utsäde, som i sinom tid skall växa upp och bära frukt. Denna gång skall det icke dröja 300 år innan grodden spirar.

MOBILISERINGEN

av det norske folk til aktiv deltagelse på Tysklands side er nazistenes nærmeste mål. Derfor fant tyskerne på å gjøre Quisling til en slags ministerpresident. Det skulde gi ham rett til å mobilisere.

Antagelig får vi ikke våben, men blir utskrevet til arbeide i rustningsindustrien og bak fronten, dels her, dels i Russland. For å forberede dette, driver de med andre "lover". Ungdomstjenesten som tvangsorganiserer barna, lærersambandet som gjør det samme med lærerne og andre lover som er på trappene, f. eks. tvangsorganisering av sakførere, har den ene hensikt: å samle folket i baser hvor de så siden kan plukke oss enkeltvis.

Lette sammen med utnyttelse av svingningene i krigssituasjonen, f. eks. Singapores fall, skulde da være nok til å knekke den indre front. Det må derfor bli en stor skuffelse for Quislingene å oppdage at den indre front er sterkere enn noensinne. Vi er nå drevet dit hen at vi ikke kan viko. Nå gjelder det å lyde Gud mer enn mennesker.

Biskopene har sagt klart fra at ungdomstjenesten går mot Guds lov i det fjerde bud, som gir foreldrene ansvar for barna. Lærerne nekter å medvirke i ungdomstjenesten og å stå i lærersambandet. Andre yrker følger efter. Foreldrene ser at skole og kirke her går i brodden for dem, og yder all tenkelig støtte. Vi kan ikke utlevere våre barn til denne hedenske propagandamaskine. Vil nazistene mobilisere

Vend!

oss, så må vi mobilisere de kristne verdier som vårt folk har levd på i 900 år, som har lagt grunnlaget for hele vår kultur. Da blir kampfronten klar: for eller mot kristendommen.

BISKOP ROMMEL,

en bror av generalen, blev forleden ved en "feiltagelse" slått ned og drept av S.S.-folk i Tyskland. De trodde han var polakk, og polske biskoper behandles vanligvis slik.

TERBOVEN-ANGREP PÅ BISKOP BERGGRAV.

Det er ennå uopklart hvorfor Terboven angrep Berggrav. Muligens kan hensikten være en dobbelt: 1. å nedsette Berggrav i nordmenns øine ved å citere hans ord om at England vil ha oss med i krigen, 2. å nedsette Berggrav i tyskerne sine ved å citere biskopens tvil på Hitlers ord. Disse to formål har så gjensidig ophevet hverandre.

Resultatet er i så fall magert: Nordmennene jubler over at det endelig en gang er kommet på trykk i våre censurerte aviser at Hitler ikke er til å stole på, og tyskerne får inntrykk av at Berggrav har holdt en nøytral linje før den 9. april. Samtidig vet nordmennene at Churchill den hele tid har villet ha oss med i krigen, ellers vilde de små stater bli tatt en etter en, noe Churchill til overmål har fått rett i. Og alle noenlunde tenksomme tyskere vet at når Berggravs ord skal veies mot Hitlers, så stoler de mer på biskopen.

Denne talen var altså ikke lite av en flause for Terboven. Det er også mulig at hensikten er å vise oss politikerne Berggrav, for så å forberede hans avsettelse eller arrestasjon på politisk grunnlag.

Men da vil hele det norske folk vite at Berggrav her som ellers har handlet ikke som politiker, men som biskop. De dokumentene Terboven leste op var ekte nok. Det var et brev til Ronald Fungen, som blev funnet ved en husundersøkelse hos ham for 1.1/2 år siden. Bortsett fra visse strykninger var de korrekte. Men hvad Terboven "glemte" å si var to ting: 1. Berggrav gjorde denne reisen nettop som biskop, som president i Kirkelig Verdensforbund for mellomfolkelig forståelse, efter invitasjon av framtrødende tyske og engelske geistlige. Han var nettop ikke politiker, men gjorde hvad kirken alltid har gjort: et forsøk på å stifte fred. 2. Sen krigen som Berggrav skriver at England vil ha oss med i, er den første Finnlandskrigen. England vilde bare hjelpe Finland om vi også gikk med. Hvem slo i bordet og forbød all hjelp til Finland? Hvem truet med krig om vi hjalp? Det var sandelig Hitler, som nå taler så vakkert om Finland, men som da sendte sine offiserer til hjelp på russernes side.

Bakgrunnen for angrepet på Berggrav er nazistenes klare erkjennelse av at kirken er deres fiende nr. 1. Den kjenner for alt det de hater: sannhet, rettferd, kjærlighet, broderskap mellom alle folk. Men har skapt den frie personlighet, nazismen vil skape maskinmennesket. Kirken lyder Gud, nazistene lyder føreren. Her blir det kamp på liv og død, og midlet blir alltid å svarte de kristne før de "tar" dem. Også søren skal de miste. De har forsøkt på det med Berggrav et års tid og vel så det.

DET NAZISTISKE GUDSBEGREP.

En av det nasjonalsocialistiske Tysklands ledende menn, Reichsleiter M. Bormann, har nylig offentliggjort en artikkel om forholdet mellom nasjonalsocialismen og kristendommen. Her kommer han fram med nazistenes egentlige syn på kristendommen - et syn som våre hjemlige nazister foreløpig prøver å skjule for oss.

Om det nazistiske gudsbegrep sier han bl.a.: "Vi må åpne menneskenes øine for at det ved siden av vår lille jord, som er så høist ubetydelig i det store verdensaltet, finnes en utallig skare av andre himmellegemer, som i likhet med solen er avgitt av planeter, og disse igjen av mindre legemer, måner. Den naturlov ved hvis kraft alle disse utallige planeter beveger sig i verdensaltet, kaller vi Allmakten eller Gud. Påstanden om at denne verdenskraft kan bry sig om skjebnen til hvert enkelt vesen, ja hver liten jordbasille, at det kan øve innflytelse på den ved såkalte bønner eller andre forbausende ting, beror på en utilbørlig dæsisnivititet, eller på en forretningmessig uforskumethet."

Om forholdet til de kristne sier han: "Det at en nasjonalsocialistisk og en kristelig opfatning er uforenlig, har som følge at en styrkelse av en bestående eller støttende av en annen."

"Enhver innflytelse som kan gjøre avbrekk i eller sogar skade den ledelse av folket som utøves av føreren med hjelp av N.S.D.A.P., må bli sjaltet ut. Særlig må folket bli vristet ut fra kirken og dens organer prestene. Naturligvis vil og må kirkene, fra deres synspunkt sett, verge sig mot dette overgrep. Men kirken må aldri bli innrømmet innflytelse på folkets ledelse. Denne innflytelse må uten nølen og for alle tider bli brutt."

Dette er det som her hjemme heter at kirkens grunnverdier vernes!

AKTUELL KRIGSBETRACHTNING.

Det nye året har bragt alvorlige tilbakeslag for deallierte. I det fjerne Osten faller støttoppunkt efter støttoppunkt, og det viktigste, Singapore, er tatt. Det var kanskje ventet, men sammenbruddet av offensiven i Nord-Afrika, som var Englands eneste store krigsinnsats siden mai ifjor, var ikke ventet. Motstanderne vil lenge enda nyte godt av sine langvarige forberedelser og av at de som oftest har anledningen til å ta initiativet. Det er heller ingen tvil om at tyskerne og japanerne på mange måter er overlegne når det gjelder strategi, det gjelder ikke bare den hensynsløse ofringen av menneskeliv, men også herredømmet over krigskunstens finesser, og de tyske divisjoners duelighet i ørkenkrig har overrasket engelskmennene.

Diktatorstatenes kamp er imidlertid nå blitt en defensivkrig, et kappløp for å sikre sig de sterkeste mulige forsvarsstillinger når de alliertes offensiv kommer. Efter nederlaget i Sovjet-Samveldet har aksemaktene ikke lenger noen mulighet for å skaffe sig nye resurser, deres krigsinnsats og krigsproduksjon har nådd høidepunktet, mens de militære, økonomiske og indrepolitiske vanskene vokser hver dag. De kan sikre sig strategiske fordeler i tiden som kommer, men de kan ikke hindre de allierte i å skape en helt overlegen krigsmaskin. Ved slutten av 1942 vil de allierte ha 150 - 170.000 fly, 10 millioner tonn nye handelsskib og en krigsflåte som vil være suveren på alle hav. Om et år vil U.S.A. ha 9 millioner mann under våben, derav 2 millioner i flyvåbenet. England har ca. 2 millioner mann som ennå ikke er satt inn i kampene og som ikke trenges for å forsvare øriket, dessuten 2 million mann i Den nære Orient som holdes i beredskap til forsvaret av oljekildene, og i India ytteligere 1 million mann som bare til en viss grad er satt inn. I Sovjet-Samveldet har 4 - 5 millioner velutrustede soldater ennå ikke vært i kamp, i Kina står mangfoldige millioner som bare venter på våben, og efter den positive holdning som de indiske nasjonalistbevegelser inntar, byr også India på enorme resurser. Krigens utfall er spikret fast, men en skal være forsiktig med å spå om varigheten. En krig som spenner over hele kloden er ikke avvirket på en natt. De allierte kan ennå tape betydelig terreng, men ingenting vilde være verre enn om hovedoffensiven blev innledet på et for tidlig tidspunkt. Sovjet-Samveldets ypperlige strategi burde kunne virke stimulerende på alle utålmodige. Under alle påkjenninger har russerne spart sine hovedstyrker. Selv nå blir de stående øst for Volga inntil tidspunktet for den store offensiv er inne.

Om Tysklands krigsstyrke vet vi i virkeligheten meget lite, men vi må fremfor alt vekte oss for å undervurdere den. Uten tvil er det mangel på folk til armeen og krigsindustrien som reiser de største vanskene, og over hele Europa gjør tyskerne nå fortvilte anstrelgelser for å redde situasjonen. De treffer alle forberedelser til tvangsrekruttering av arbeidere fra de okkuperte land. Det blir meldt at tsjekkiske skolebarn blir sendt til krigsproduksjonen i Tyskland. Det er dessuten truffet avtale med Vichy-regjeringen om arbeidskraft fra det u-okkuperte Frankrike. Göring har sannsynligvis hatt hell med sig hos Mussolini når det gjaldt å skaffe flere soldater til østfronten. Men i Ungarn, hvor den tyskfiendtlige stemningen stadig bror sig, har hverken Ribbentrops, Cianos eller Keitels besøk kunnet bevege Horthy til å love nye soldater til østfronten.

Kampene på østfronten er foreløbig vesentlig av strategisk betydning. Tyskerne sparer systematisk på sine folk, og det er relativt små tyske styrker i aksjon. En skal derfor ikke overvurdere betydningen av den russiske fremgangen. Avgjørende begivenheter kan først ventes til våren. Lykkes det russerne å rette ut buen ved Vjasma, er faren for Moskva fjernet, og lykkes det dem videre å jage tyskerne ut av kursk og Charkov til Dnjepr, vil muligheten for et fremstøt mot Kaukasus være meget

Vend.

sterkt redusert. Men selv om dette ikke skulde lykkes, har russerne nå langt de største reservestyrkene, som skal settes inn når tiden er inne til en offensiv av virkelig store dimensjoner. Den versjonen at russerne når som helst kan stå i Berlin, er nærmest av humoristisk art. Det er viktig nok det som er skjedd: at russerne er istand til å de me op for den tyske invasjon, selv om de nok kan bli nødt til å trekke sig noe tilbake. Krigen på Østfronten er tapt for tyskerne.

Middelhavet: Det kommer fremdeles meldinger om at store tyske krigsstyrker konsentreres langs Middelhavet. Pålitelige opplysninger sier at det fins minst 5000 tyske fly i Sør-Italia og Sør-Hellas, de tyske u-båter trenger i stadig større antall inn i Middelhavet, på Pelopones står sterke tyske elitestyrker og et stort antall transportskip trekkes sammen i aksekontrollerte havner.

Forøvrig treffer de allierte nå alle forberedelser for det tidspunkt da stormen skal bryte løs, og konsentrerer derfor sine styrker ved de mest livsviktige punktene. Det kan ikke lenger herske tvil om at tyskerne nå forbereder sin hittil kraftigste offensiv i Middelhavet.

I fransk Nord-Afrika griper stemningen for de Gaulle stadig mere om sig. Dette har vakt uro i Vichy, og i England regner man sannsynligvis med at Vichy ikke våger å gjøre ytterligere innrømmelser til tyskerne.

FRA FENGSELENE.

Da advokat J. B. Fjort kom til Akershus før han skulde sendes til Tyskland, ble v han anbragt i en fra før av overfylt celle sammen med 9 tyske straffanger. I denne cellen, hvor det var en nesten utholdelig stank, fikk han de første 24 timer overhodet ikke mat. Da endelig potetsuppen kom, viste det sig at 10 mann hadde l - en - skje å spise med. Likeledes hadde de ett håndkle å tørke sig på. Dette hadde ikke vært skiftet siden 10. oktober, altså 3 måneder.

Høiesterettsadvokat Aage Schou sitter på Grini, rammet av forordningen om "Kongehusets venner". Han er 74.1/2 år gammel, var en drivende kraft i hungershjelpen for Tyskland og Østerrike under verdenskrigen 1914-18, og er rikt dekorert av disse to lands myndigheter. Denne hans siste dekorasjon vil bli ham til ennå større heder.

Direktør Wilhelm Klaveness i Norges Rederforbund og presidenten, skipsreder Arne Björn Hansen er nå sendt til Tyskland, sammen med 37 anklagede fra "Arendals-saken". Meningen er sannsynligvis at de skal stilles for tysk krigsrett med tyske forsvarere! Der blev sendt ialt 100 norske fanger med denne båt.

Samtidig med at disse blev sendt, fikk vi den første og hittil eneste frukt av det sterkt opreklamerte amnesti: 55 mann blev sluppet løs fra Grini. Alene nordmenn gleder sig over dette, ikke minst fordi Lofot-gislene er sluppet løs fra det martyrium som har vart snart ett år. Men det er jo ganske elendommelig at det såkalte "amnesti" vesentlig gjelder g i s s l e r, som ikke har begått noensomhelst forbrytelse, og som er innsatt stikk imot enhver rett!

Blandt dem som er arrestert i den siste tid er direktør Thagaard, major Bröck og kaptein Halse.

DOMPROST ARNE FJELLEU

i Trondheim blev den 20. februar avsatt i henhold til Terbovens beryktede oktoberforordning. Det er Kirkedepartementets måte å be undskyldning på for sitt uhyrlike overgrep mot Domkirkens menighet og prest den 1. februar. Fjellbus avsettelse vil vekke uhyre opsikt i største parten av Europa. Han er en av de norske geistlige som er best kjent og mest aktet ute i verden, særlig i Sverige, Finland og Danmark. Han er innehaver av det tyske Røde Kors' medalje for sin hjelpevirksomhet under den forrige verdenskrig.

TYSKERNE ERKJENNER SIN MANTESLÖCHLET.

Nye dødsdommer taler sitt dystre sprog om at vår kamp er alvorlig. Men de forteller også at kampen skal føres til slutt. Et medlem av den tyske krigsrett uttalte efter en domsavsigelse: "Hvad skal vi gjøre med slike mennesker. Ingenting biter på dem, og for hver mann vi skyter gjør 10 nye sig kvalifisert til det."

Kristian Aubert avgikk ved døden fredag 20. februar. Han døde på Mallergaten 19 av indre forblødning som følge av Gestapos behandling.

SMÅNYTT FRA INN- OG UTLAND.

En rekke store bedrifter vil bli stanset her i landet av tyskerne i nær fremtid, idet man opgir råstoff- og brenselmangel som grunn. Arbeidsstansen vil ramme sjokoladefabrikker og tobakksfabrikker, således Freia og Petterø, og det er grunn til å frykte at også papirindustrien vil bli rammet. Når en så samtidig vet at tyskerne er i full gang med å hente arbeidskraft til sin industri fra alle okkuperte land, ligger det nær å se en sammenheng i disse begivenheter.

Den siste omfattende mobilisering av reservister i Tyskland har berørt de hvervende civile kontorer på det mserteligste. Alle tyske statsborgere til og med 40 år er innkommandert til aktiv tjeneste på Ostfronten. Selv ikke Reichskommissariatets funksjonærer slipper unna. Deutsche Zeitung har måttet undvære adskillige av sine medarbeidere, hvoriblandt chefsredaktøren. Det ikke ukjente tyske konsern **MIRAG** har måttet sende avsted alle sine jurister, som var her oppe i anledning av diverse koncesjonsspørsmål. Til utbytning får vi eldre partifunksjonærer, og forøvrig folk som ikke er tjenlige til krigsbruk. Til ny Finanzkommissar har vi således fått en underordnet bankfunksjonær fra Gross-Deutschland, hvis kvalifikasjoner forøvrig visstnok volder vanskeligheter.

Det tyske slagskip "Admiral von Tirpitz" ligger for tiden i Trondheimsfjorden. Sist i januar kom det inn med sterk slagside, alle pumper gående for full kraft og med to lektere ved siden av med ekstra pumper ombord. Nå ligger det godt kamuflert under en berghammer. Men engelske fly er stadig på utkik efter en anledning til å fortsette godt begynt arbeide.

Troppene på Vestlandet skiftes ut. Kvaliteten er merkbart forbedret i den senere tid. Legg så til at "Admiral von Tirpitz" ligger i Trondheimsfjorden, og at "Scharnhorst", "Gneissau" og "Prinz Eugen" er på vei nordover. Sluttsummen tyder på at tyskerne venter sig noe til våren.

Sverige er nå fullt beredt. Mens resten av Europa har trukket store veksler på sine krefter, har svenskene med feberaktig hast bygget videre på sin militære beredskap. Nå er Sverige en stormakt. De tyske kravene blir avvist etterhvert som de kommer. Endelig er broderfolket i Øst så sterkt at det selv kan velge sin kurs. Og det er ikke tvil om hvor det bærer hen. Forbitrelsen mot nazismen vokser, og ennå sterkere vokser trangten til å hjelpe Norge, og beundringen for det norske folks faste holdning. En av Sveriges ledende menn safor en tid siden: "Sverige har ennå ikke sagt sitt siste ord i denne saken." Svenske skolebarn har samlet inn 10-örer til hjelp for Norge. Resultatet var fantastisk: 515.000 kroner - fem millioner etthundrede og femti tusen tiörer!

Universitetet: Som bekjent har det alltid vært et ulønnet tillidshverv å være formann for studentenes forskjellige særutvalg. De nyopnevnte N.S. særutvalgformann har imidlertid startet sin virksomhet med å bevilge sig selv gasje, kr.500.- pr. snute pr. år. Pengene må tas av de fonds Universitetet bevilger stipendier av til indre bemidlede studenter.

Justisdepartementets lovavdeling har vært ute for hårdt press. Grunnloven er blitt foreldet under "nyordningen" og skal omarbeides. Lovavdelingen nekter å utføre dette arbeide og har foreløbig greid å holde sig utenfor. Da avdelingen er omtrent ren for nazister, har man ikke våget å gå til opsigelse.

14 funksjonærer i Aker kommune blev kastet ut på dagen av ordfører Stenersen. De resterende funksjonærer lar foreløbig arbeidet ligge, men møter hver dag.

Det kan være av interesse å peke på at Fritz Todt er den tredje av Görings venner som er omkommet ved flyulykke i løpet av de siste måneder, mens ingen av Himmlers venner er omkommet. De to andre er Udet og Mülngr. Todt kunde i den siste tid ikke i same grad som før sole sig i Hitlers velvilje, mange av hans hverv var tatt fra ham og gitt til utpregede Himmler-kreaturer. Så meget er i hvert fall sikkert at SS får en stadig voksende makt i armeen og administrasjonen.

Skøitefører Aksel Dæhle fra Hamar har midt i sesongen forfremmet to juniorløpere til senior. Årsaken er at 50% av seniorløperne, nemlig hirdmannen Finn Hodt, skal tilbake til tjenesten i den norske legion, og at hirdmannen Engnostangen ikke kunde løpe alene.

JÖDENE. Quisling er som bekjent utnevnt til formann i den Internationale komite for utarbeidelse av en europeisk rettsordning for jødene. Vi har brøgt i erfaring at Quisling om kort tid vil innlede kampanjen mot jødene i Norge after mønster av sine tyske læremestere.

INNSKRETNINGENE I TOGTRAFIKKEN.

Den 12. februar blev det offentliggjort en meddelelse om en ny og meget betydelig innskrenkning av togtrafikken ved de norske jernbaner. Situasjonen ved statsbanerne er i det siste blitt overmåte prekær, og årsaken til dette er i første rekke den store mangel på kull, smøreolje og reservedeler til tegmaterialet. Det er vel kjent at kullbeholdningene er skrumpet kraftig inn i det siste, og man får kanskje det beste inntrykk av situasjonen når vi meddeler at til tross for de omfattende innskrenkninger som er foretatt i disse dager, så medfører disse bare at man har kull nok for ytterligere 14 dager utover det man vilde ha hatt uten disse innskrenkninger. For smøreoljen er situasjonen ennå verre, og den store mangel på olje har naturligvis bevirket en unaturlig stor slitasje på vognmaterialet. Jernbanens verksteder er helt overfylte og en masse reparasjoner kan ikke effektueres p.g.a. at man mangler de nødvendige reservedeler. På bakgrunn av dette må man regne med en fortsatt stadig nedsettelse i effektiviteten ved de norske jernbaner, og vi kan vel med temmelig stor sikkerhet gå ut fra at situasjonen ikke er stort bedre i Tyskland. Det er blitt meddelt oss at innskrenkningene i persontrafikken i Tyskland er vel så drastiske som her. Innstillingen av alle messene i Tyskland er kan hende et resultat av transportvanskelighetene.

Forøvrig meddeles at det er trykket op 200.000 avslagsblanketter og 20.000 innvilgningsblanketter med norsk tekst, og 4000 avslag og 50.000 innvilgningsblanketter med tysk tekst!

HITLER HAR SAGT

i en tale i Erfurt i juni 1933: Vi skal opdra ungdommen slik vi vil ha den, og skulde det ennå finnes foreldede mennesker i denne generasjon, som ikke er istand til å skifte meninger, så skal vi ta fra dem barna og opfostre dem som det tyske folk forlanger.

DEN NASJONALE UNGDOMSTJENESTE.

Den 7. februar kunngjorde avisene loven om nasjonal ungdomstjeneste for all ungdom i alderen 10 - 18 år. Den 9. februar kom meddelelsen om tvungent medlemskap i Norges Lærersamband for alle lærere og lærerinner ved skoler som hører inn under Kkrke- og Undervisningsdepartementet. Norges biskoper tok straks skarp avstand fra loven om ungdomstjeneste, kfr. biskopenes skrivelse til ministrone Skancke og Stang. Vi gjengir ikke skrivelsen her fordi den vel nu er lest av de fleste. Svaret fra landets lærere og lærerinner til Quisling-ministrene har heller ikke latt vente lenge på sig. Den 21. og 23. februar mottok Orvar Sæthar utmeldelsene, som hadde følgende innhold:

Til Norges Lærersamband, Kristian Augustsgt. 19, Oslo.

Jeg finner ikke å kunne medvirke til en oppdragelse av Norges ungdom etter de linjer som er satt opp for N.S.U.F.'s ungdomstjeneste da dette strider mot min samvittighet. Da et medlemskap i Norges Lærersamband etter landslederens uttalelse bl.a. pålegger meg forpliktelse til å medvirke til en slik oppdragelse, og det dessuten stilles andre krav som strider mot mine tilsettingsvilkår, finner jeg å burde meddele at jeg ikke kan betrakte meg som medlem av lærersambandet.

Tilslutningen har såvidt vi har bragt i erfaring vært fremragende. Tallet på innløpne utmeldelser svarer til mellom 90 og 100% av samtlige landets lærere og lærerinner. Det vil si at tilslutningen har vært total, når unntas enkelte få N.S.-medlemmer innen lærerstanden. Hvert eneste hjem slutter idag op om vår kirke og vår lærerstand, og ovennevnte nye lover kunngjøres dermed døde og maktesløse av det norske folk.

En ordfører i en kommune på Jæren blev nylig innkalt til tjeneste i "Legionen". Han blev skrekkslagen og la ut for formannskapet om hvor uundværlig han var for kommunen. Kunde de ikke sette op en resolusjon om at hans arbeide i kommunen var absolutt påkrovet? Da kommer det fra en sindig gammel gubbe ved bordet: "Å, någe lyde me ofre me au!"

LEVE KONG HAARON OVER ET FRITT NORGE ;